Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
социально-личностного развития ребенка №44»

                                                       ПРИКАЗ
              От 20.03. 2015г.                                                                     № 14

«Определение должностных лиц (структурных подразделений), ответственных за профилактику коррупционных или иных правонарушений»
           На основании письма  о реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack] 1.Назначить ответственных за профилактику коррупционных  или иных правонарушений руководителей структурных подразделений:
- Кузнецова О.Ю. – заместителя заведующей по УВР;
- Будым Е.Д.- заместителя заведующей по АХЧ;
- КуликоваЕ.И.- воспитатель (председатель ПК)
2. Руководителям структурных подразделений, ответственных  за профилактику коррупционных или иных правонарушений :
- ознакомить  работников под роспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;
- провести  до 25. 03.2015 года  обучающие  мероприятия по вопросам профилактики и противодействия коррупции;
-   организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
-  в начале каждого учебного года  давать периодическую  оценку коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности организации, наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры.
- ежегодно предоставлять отчет  о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере противодействия коррупции.
3. - Кузнецова О.Ю. – заместителя заведующей по УВР;
  включить в вопитательно - образовательные программы и  разделы по антикоррупционной политике.
     4. Нескоромных Л.П.- делопроизводитель  разместить  на сайте
 МБДОУ №44  пакет нормативных документов по антикоррупционной политике.
5. Назначить
Срок  выполнения с момента издания приказа с  19.03.15 по 26. 03.2015 года.
5. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.

                       Заведующая МБДОУ №44__________Меновщикова Л.А.